335

CREDE: commenda te *Vh* | te *Fb.*

345

FORTUNIS: felicitatibus *Eb Fd Mj Vd* | felicitatis *Ka* | euentibus *Lh Ta.*

CADUCIS: deciduis *Lh Ta* | labilibus *Lh Va Vd* | casualibus *Lh* | Cadux dicitur qui cito cadit. *Lh Ta.*

350

16. bonis crede fugacibus!

BONIS – FUGACIBUS: yronice *Cc Ck Vb* | yronia *Af Fb Ta* | yronicos *Pq* | ΕΙΡΩΝΕΙΑ *Ka* | Similiter yronice loquitur, quasi credas fugacibus bonis. *Ap* | Similiter loquitur, quasi non credas fugacibus bonis. (*Cc*) *Ck Ge* | Similiter yronice loquitur, quasi credat. *Pb Pn Ps.*

355

BONIS (< DONIS *Na(?) Va* | DONIS *Go Ka Vh* / > DONIS *Mh*): uel bonis *Vh* | uel donis *Ed* | fortunae *Eb Ka Mj Pp* | temporalibus *Cg.*

313 mulieris] mulierum *Ec Gc.* 326 transformuntur] mutetur *Mj.* | orto] < ortus *Ka*; ortus *Ec Gc.* 327 et... aquilone] om. *Mj.* 339 credas] < credes *Ap Ck.* 340 credas] credas tuam fidem *Pn Ps*; credas tuam *Pb*; credas <tuam> *Ap.* | caducis] om. *Pb.* 341 Yronice] heronice *Er.* 355 credat] non credas *Ps.*

II metrum iii

360 **CREDE:** non *Px Va* | ne credis *Ta* | ne credas *Bc Fd Vd Vf* | non credas *On* | ne credas, ne des fidem caducis rebus *Fb* | pro si credas, per yroniam autem dicuntur. *Lb*.

FUGACIBUS: instabilibus *Mj* | transitoribus *Ta* | transitoriis *Cg Va* | transeuntibus, caducis *Ka Lh* | temporibus quae fugiunt *Er* | temporalibus, quae fugiunt et recedunt *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps Pt*.

365

17. Constat aeterna positumque lege est,

370 **CONSTAT:** certum *Ef Px* | certum est *Ap Bd Cc Ck Ed Fd Ga Ge Mj Na Pm Pq Vb Vh* | hoc certum est *Eb Ka* | hoc est certum est *Ld* | manifestum est *Fb Lb Mf Va* | euidens est *Ap (Cc) Ck Ge Pd* | stabilitum *Fd* | stabilitum est *Cg* | fixum est *Bc Fb Pc Pk Pp Vc Vd* | hoc fixum est *Lh Ta* | fixum et stabilitum est *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | constitutum est *Pt* | hoc quod *Ed* | si *Pp* | affirmatiue *Go*.

AETERNA: per *Ap* | aeterno foedere *Pd*.

375 **POSITUMQUE:** stabilitum *Af Bc Fb Kc Ld Lh Pp Ps Ta Vf* | firmatum *Cc Cg Ck Er Ge Pn Ps Pt Vb* | infirmatum *Ap Pb* | definitum *Lb* | praefixum *Pd* | statutum *Ap Ck Ge Pb Pn Ps Vd* | statum *Cc* | constitutum *Lh Pq Ta* | constitutum est a deo *Eb Fd Ka*.

LEGE: dei *Lh Ta* | christi *Ap Cc Cg Ck Ge Ps*.

380

18. ut constet genitum nihil.

385 **UT – NIHIL:** non fiat *Ga Na Vh* | non permanet *Ed* | non permaneat *Ef Ga Ka Na Vh* | ut non permaneat *Px Vf* | ut permaneat *Bd* | ut fine careat *Vc* | ut non permaneat creatum in hoc mundo *Ld* | ut permaneat sine mutatione sui *Ka* | diuturnum non permaneat *Go* | sed mutetur *Va* | sed mutetur, uarietur, transiat *Vb* | quicquid coepit esse, desinat esse *Pq* | quicquid coepit ut esset, ad non esse tendit *Lh Ta Vc* | ut creatum aliquid immotabile fiat *Ap* | ut omne, quod creatum est, mutabile sit *Vd* | ut nihil, quod creatum est, immutabile maneat *Cc Cg Ck Ge Lh*

390 *Pc Pk Pp Ta Vc* | Quicquid genitum est ·i· creatum, non constat, ·i· non est aeternum et immutabile. *Pp* | Hoc dicit positum aeterna lege, quod nihil genitum perpetualiter constat. *Ec Gc Ka Lh Ta Va* | ut nihil creatum in omnibus rebus immotabile permaneat, quia quicquid coepit ut esset, ad non esse tendit, et ideo nihil genitum constabit *Ap (Cc) Ck Ge Pb Pn Ps* | Constat aeterna lege ut nihil procreatum immotabile maneat, quia quicquid coepit ut esset, ad non esse tendit.

395 *Ct* | in id quod est. Nihil creatum in omnibus rebus immobile permaneat, quia quicquid coepit ut esset, ut non esset incipiet. *Pt*.

CONSTET: permaneat *Af Ap Cc Ck Eb Fb Ge Kc Lb Lh Pp Ps Pt Ta Vd Vh* | perseueret *Bc Mf* | permaneat aeternum *Mj* | firmum sit *Ed Pm*.

400 **GENITUM:** gratum *Kc* | factum *Vh* | creatum *Af Bc Eb Ed Mj Mo Pm Pp Ps Pt Ta Vb* | quod creatum *Pd* | ut nihil creatum *Ap* | creatum in hoc mundo *Fb Lb Vf* | temporaliter (?) *Mb*.

361 transeuntibus] transeuntis *Ka*. 362 quae²] qui *Ap Pb*. | fugiunt²] accedunt *Pt*. 367 esse³] esset *Vc*. 389 immutabile] imputabile *Cc Ck Ge*; immotabile *Lh Ta*. 391 lege] lege est *Va*. genitum] geniti *Ec Gc Ka*. 392 constat] permaneat *Ec Gc*; durat *Va*. 393 immotabile] immutabile *Pb Pn*. | esset] esse *Ck Ge*. 394 constabit] om. *Pb Pn*. 396 est] «non» est *Pt*. 397 ut²] aut *Pt*.

II metrum iii

405 **NIHIL**: aeternaliter permansurum *Eb (Ef) Ka* | Modo concludit omnia huius mundi
caduca esse et instabilia ut nihil creatum in omnibus. *Er Ka* | Si nihil constat
genitum, ponenda est lex aeterna. Si autem aliquid creatum est, non potest legem
aeternam habere ·i· immutabile esse. *Pp* | Omnis creatura mutabilis est, etiam
angeli mutabiles fuerunt. Illis autem damnatis, qui per superbiam de illa superna
410 beatitudine ceciderunt, illi qui illic remanserunt, ita firmati sunt et roborati, ut
etiam nec uelint, nec possint peccare. Antea enim liberum habebant arbitrium siue
ad bonum, siue ad malum. Econtra illi maligni angeli ita in malo sunt solidati, ut
iam nec uelint, nec possint recuperare. Vnde et Ezechiel et Ieremias propheta sub
specie cristalli eos ostendit. Cristallum enim ex aqua in petram congelatur. Aqua
autem fluuida est et lapidis. Sic et angeli primum lapides fuerunt, quia cadere
415 poterant, sed sicut cristallum postquam semel induruerit, non resoluitur in aquam,
ita angeli postquam semel obfirmati sunt, ita solidati sunt, ut etiam non possint
mutari. *Vd.*

II prosa iv

HEADNOTES: Hic demonstrat partem fortunae remansisse et despicitur beatitudo temporalis comparatione beatitudinis aeternae. (*Bb*) *Ka Lb Lh Pp* | Hic despicitur temporalis beatitudo comparatione beatitudinis aeternae. *Mj*.